
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 13

η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 450/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 25/02/2015,  ηµέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00µ . ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 20/02/2015.  

Θέµα 33
o  

Έγκριση του υπ’ αριθµ. 01 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης των αποτελεσµάτων των 
διαγωνισµών και των διαδικασιών στα πλαίσια της 10707/16-01-2015 Πρόσκλησης για 
διαπραγµάτευση τιµής  
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία  

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Ευαγγελίου Παρασκευάς 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Αθανασιάδης Παναγιώτης  

• Σαπουνά Αγγελική 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα 

• Καράµπελας Κωνσταντίνος  

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος, δίνει το λόγο στον κ 
∆ερµιτζάκη, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Η Υπηρεσία µας έχοντας υπόψη: 

1. Tις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ87Α/07-06-10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης και τις όµοιες του Ν 4071/2012 για τις 
«Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση 
Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ και ειδικότερα   τα άρθρα 5 παρ. 1εδαφ. γ και 6 παρ.7.   

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµόσιου τοµέα και ρύθµιση συναφών 
θεµάτων» 

3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 «Περί ∆ηµόσιου λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους» 
4. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου» 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4281/2014  (ΦΕΚ 160/τ.Α/08-08-2014) « Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης 

της ελληνικής οικονοµίας, οργανωτικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες διατάξεις» 
6. Τις διατάξεις του Π.∆.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισµός Περιφέρειας 

Αττικής) και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011) 
7. Την υπ’ αριθµ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών 

περί «αύξησης των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ 1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη 
δηµοσίων συµβάσεων που αφορούν προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων.» 

ΑΔΑ: 61327Λ7-ΠΛΑ



8. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου εβδόµου του Ν 4089/25-10-2012 (ΦΕΚ 206/τ.Α΄/26-10-
2012) µε τις οποίες προστίθεται στην παράγραφο Η΄ του Κεφαλαίου ΙΙ του άρθρου 186 του Ν. 
3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε έναρξη ισχύος από 1-7-2013, εδάφιο 21 ως εξής: « 
Η  µεταφορά µαθητών από τον τόπο διαµονής στο σχολείο φοίτησης, συµπεριλαµβανοµένης 
της µεταφοράς των µαθητών σχολείων ειδικής αγωγής, των µουσικών και καλλιτεχνικών 
σχολείων, καθώς και των απαιτούµενων ενεργειών σε περίπτωση αδυναµίας 
πραγµατοποίησης αυτής».  

9. Τις διατάξεις της 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δηµοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013 «Μεταφορά µαθητών δηµόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες». 

10. Τις διατάξεις της 40701/10-10-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δηµοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 2561/τ.Β΄/11-10-2013 «Συµπλήρωση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης  υπ΄αριθµ. 
24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

11. Τις διατάξεις της 32807/1-9-2014 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2375/τ. Β΄/5-9-2014 « Τροποποίηση της υπ΄αριθµ. 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

12. Την υπ΄ αριθµ. 51/2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (αρ. πρωτ. 34232/11-9-2014) 
«Μεταφορά µαθητών πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης». 

13. Τις  διατάξεις του δεκάτου εβδόµου άρθρου του Ν.4286/2014 (ΦΕΚ 194/τ.Α΄/19-9-2014), 
σύµφωνα µε τις οποίες ορίζεται στην παρ. 2 αυτού «Τα νέα δροµολόγια τα οποία προκύπτουν 
κατά τη διάρκεια του σχολικού έτους και δεν µπορούν να αντιµετωπιστούν µε τις τυχόν 
προβλεπόµενες προαιρέσεις των διακηρύξεων δύνανται να ανατεθούν µε τη διαδικασία της 
διαπραγµάτευσης, τηρουµένων των προϋποθέσεων διαφάνειας και ανταγωνισµού.»  

14. Το υπ΄ αριθµ. 212557/4-11-2014 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών, σύµφωνα µε το οποίο τα 
νέα δροµολόγια µεταφοράς µαθητών που προέκυψαν µετά την έναρξη του σχολικού έτους 
δεν µπορούν να αντιµετωπιστούν µε την προαίρεση που προβλέπεται στο ∆ιεθνή Ανοιχτό 
Μειοδοτικό ∆ιαγωνισµό για τη µεταφορά µαθητών για τα σχολικά έτη 2014-2015 και 2015-
2016 (∆ιακήρυξη 8/2014). 

15. Την υπ’ αριθµ. 1984/2014 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής (Α∆Α: 7ΝΟΧ7Λ7-ΓΧΣ) περί: 
α) δέσµευσης συνολικής πίστωσης ποσού 395.349,71€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 13%, για την 
εκτέλεση νέων δροµολογίων για τη µεταφορά µαθητών Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας 
Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής για το σχολικό έτος 2014-2015, εκ των οποίων: 

• ποσό 160.399,02€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 13% θα βαρύνει τον τρέχοντα 
προϋπολογισµό οικ. έτους 2014 και  

• ποσό 234.950,69 € συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 13% θα βαρύνει τον προϋπολογισµό οικ. 
έτους 2015  

β)  έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ποσού 160.399,02 € συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 
13% που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισµού της Περιφέρειας Αττικής - Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής, για το οικονοµικό έτος 2014, Ε.Φ.05072, ΚΑΕ 0821 «Μεταφορά 
µαθητών» και CPV 60130000-8(1) «Υπηρεσίες ειδικών οδικών µεταφορών επιβατών ». 

       16. Την υπ’ αριθµ. 193598/03-10-2014 (Α∆Α: ΩΓΞΙ7Λ7-0ΕΦ) Απόφαση ανάληψης   
   δαπάνης. 

17. Το από 16-12-2014 e-mail της ∆/νσης Παιδείας της Περιφέρειας Αττικής, µε το οποίο µας 
διαβίβασε αίτηµα του Νηπιαγωγείου Αγ. Μαρίνας Κορωπίου για µεταφορά 29 µαθητών. 

18. Την υπ’ αριθµ. 78/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής (Α∆Α: 
64ΦΑ7Λ7-ΩΧΡ) περί έγκρισης των όρων της επαναληπτικής πρόσκλησης. 

19. Την υπ’ αριθµ. 10707/16-01-2015 (Α∆Α: ΩΨ087Λ7-Γ74) Πρόσκληση ∆ιαπραγµάτευσης τιµής.  
20. Την υπ’ αριθµ. 87/2015 (Α∆Α: ΩΑΙΦ7Λ7-Η4Χ) Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής περί 

ανάθεσης της εκτέλεσης δροµολογίων Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής 
21. Το υπ’ αριθµ. 01  Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των αποτελεσµάτων των διαγωνισµών 

και των διαδικασιών, σύµφωνα µε το οποίο: 
 

[Κατά τη συνεδρίαση, η Πρόεδρος της Επιτροπής έθεσε υπόψη των µελών της το υπ’αριθµ. οικ. 
30030/10-02-2015 έγγραφο του Τµήµατος Προµηθειών της Π.Ε.Α.Α., µε το οποίο διαβιβάστηκαν οι προς 
έλεγχο φάκελοι µε τα δικαιολογητικά των κάτωθι συµµετεχόντων: 
1. Καραχάλιος Χαράλαµπος 
2. Μπουχώρης Ο.Ε. 
Ακολούθησε ο έλεγχος των δικαιολογητικών, κατά τον οποίο διαπιστώθηκαν οι παρακάτω ελλείψεις για 
τον κάθε συµµετέχοντα αντίστοιχα: 
Α) Καραχάλιος Χαράλαµπος: ∆εν έχει προσκοµισθεί λίστα των διαθέσιµων οχηµάτων (βασικό- εφεδρικό) 
και από την Υπεύθυνη ∆ήλωση τήρησης των όρων της υπ΄αρίθµ. 10707/16-01-2015  πρόσκλησης 
απουσιάζει ο Α.∆.Τ. 

ΑΔΑ: 61327Λ7-ΠΛΑ



Β) Μπουχώρης Ο.Ε.: Για το µε αρίθµ. κυκλοφορίας ΙΗΗ 4686 όχηµα θα πρέπει να προσκοµιστεί 
ανανεωµένο ∆ελτίο Τεχνικού Ελέγχου (έληξε 22-01-2015) και για τα µε αρίθµ. κυκλοφορίας ΙΖΟ 3993, 
ΖΥΧ 4961, ΙΗΗ 4944, ΙΗΗ 4686 οχήµατα τα ασφαλιστήρια συµβόλαια λήγουν 14-02-2015. 
 
Κατά τα άλλα διαπιστώθηκε η ορθότητα και πληρότητα των δικαιολογητικών σύµφωνα µε τους όρους του 
άρθρου 1, του παραρτήµατος Α, της υπ’αριθµ.οικ. 10707/16-01-2015  Επανάληψη Πρόσκλησης 
υποβολής προσφοράς στη διαδικασία διαπραγµάτευσης τιµής, την Τρίτη 20-01-2015, για νέα δροµολόγια 
µεταφοράς µαθητών της Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης χωρικής αρµοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής και έχουν προσκοµιστεί οι Υπεύθυνες ∆ηλώσεις του άρθρου 8, της παραγράφου 4 
του Ν.1599/1986 (ΦΕΚ 75, τεύχ. Α΄, 1986) στις οποίες οι ανωτέρω δεσµεύονται για την τήρηση όλων των 
όρων των παραρτηµάτων της υπ’αριθµ.οικ. 10707/16-01-2015 Πρόσκλησης. 
Λαµβάνοντας υπόψη τα παραπάνω η επιτροπή 

γνωµοδοτεί οµόφωνα 
να προχωρήσει η διαδικασία στο επόµενο στάδιο µε την προϋπόθεση κατά την υπογραφή της Σύµβασης 
να προσκοµισθούν τα δικαιολογητικά, που απαριθµήθηκαν παραπάνω, από τον  Καραχάλιο Χαράλαµπο 
και την εταιρεία Μπουχώρης Ο.Ε. 
 
Σηµείωση: Η Τριµελής Επιτροπή Αξιολόγησης των Αποτελεσµάτων των ∆ιαγωνισµών και των 
∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης για τις Προµήθειες Υπηρεσιών της Π.Ε.Α.Α  έλεγξε τα δικαιολογητικά που 
αναφέρονται στο άρθρο 1, του παραρτήµατος Α, της υπ’αριθµ.οικ. 10707/16-01-2015  Πρόσκλησης 
σύµφωνα µε την αρµοδιότητά της. Λόγω της ιδιαιτερότητας του µεταφερόµενου πληθυσµού, τυχόν 
δικαιολογητικά που δεν συµπεριλαµβάνονται στο προαναφερόµενο άρθρο και προκύπτουν από σχετικές 
νοµοθεσίες θα πρέπει να ληφθούν υπ΄όψιν κατά την υπογραφή της Σύµβασης. Συγκεκριµένα θεωρούµε 
σκόπιµο να ζητηθούν τα δικαιολογητικά της περίπτωσης (i) και (ii) της παραγράφου 6, του άρθρου 1, του 
παραρτήµατος Β΄ και για τους οδηγούς των οχηµάτων.] 

εισηγείται 
Την λήψη απόφασης περί έγκρισης του υπ΄αριθµ. 01 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης των 
αποτελεσµάτων των διαγωνισµών και των διαδικασιών στα πλαίσια της 10707/16-01-2015 
Πρόσκλησης ∆ιαπραγµάτευσης τιµής για τη µεταφορά µαθητών της  ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης  
χωρικής αρµοδιότητας Π.Ε.Α.Α., σύµφωνα µε τα όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
την έγκριση του υπ΄αριθµ. 01 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης των αποτελεσµάτων των 
διαγωνισµών και των διαδικασιών στα πλαίσια της 10707/16-01-2015 Πρόσκλησης ∆ιαπραγµάτευσης 
τιµής για τη µεταφορά µαθητών της  ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης  χωρικής αρµοδιότητας Π.Ε.Α.Α., 
σύµφωνα µε τα όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. 

 
 
 

      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιµιλία  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Αλεξίου Αθανάσιος 
∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
Τσούπρα Ιωάννα 
Ευαγγελίου Παρασκευάς 
∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: 61327Λ7-ΠΛΑ


		2015-03-04T13:16:53+0200
	Athens




